

СЪД НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ
TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS
SOUDNÍ DVŮR EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ
DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABERS DOMSTOL
GERICHTSHOF DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN
EUROOPA ÜHENDUSTE KOHUS
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ
COURT OF JUSTICE OF THE EUROPEAN COMMUNITIES
COUR DE JUSTICE DES COMMUNAUTÉS EUROPÉENNES
CÚIRT BHREITHIÚNAIS NA gCÓMHPHOBAL EORPACH
CORTE DI GIUSTIZIA DELLE COMUNITÀ EUROPEE
EIROPAS KOPIENU TIESA



EUROPOS BENDRIJŲ TEISINGUMO TEISMAS
AZ EURÓPAI KÖZÖSSÉGEK BÍRÓSÁGA
IL-QORTI TAL-GUSTIZZJA TAL-KOMUNITAJET EWROPEJ
HOF VAN JUSTITIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN
TRYBUNAŁ SPRAWIEDLIWOŚCI WSPÓLNOT EUROPEJSKICH
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DAS COMUNIDADES EUROPEIAS
CURTEA DE JUSTIȚIE A COMUNITĂȚILOR EUROPENE
SÚDNY DVOR EURÓPSKÝCH SPOLOČENSTEV
SODIŠČE EVROPSKIH SKUPNOSTI
EUROOPAN YHTEISÖJEN TUOMIOISTUIN
EUROPEISKA GEMENSKAPERNAS DOMSTOL

Presse og Information

INFORMATION TIL PRESSEN NR. 14/08

7. marts 2008

STATISTISKE OPLYSNINGER VEDRØRENDE DOMSTOLENS ARBEJDE 2007 – VÆKST I ANTALLET AF SAGER VED FÆLLESSKABETS DOMSTOLE

Der er indbragt 1259 sager for Domstolens tre instanser, hvilket udgør det største antal sagsanlæg i hele institutionens historie

Domstolen

De statistiske oplysninger vedrørende Domstolens arbejde for 2007 viser tydelige forbedringer i forhold til året før. Det bemærkes især, at sagsbehandlingstiden for sager ved Domstolen er faldet for fjerde år i træk, og at antallet af afsluttede sager er steget med 10% i forhold til 2006.

Domstolen afsluttede således 551 sager i 2007 mod 503 i 2006 (nettoantal, under hensyn til sager, der er blevet forenet).

Hvad angår udviklingen i den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for præjudicielle sager siden 2004, var den gennemsnitlige sagsbehandlingstid på 19,3 måneder i 2007 mod 23,5 måneder i 2004. En sammenlignende analyse viser, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for præjudicielle sager i 2007 nåede det laveste niveau siden 1995. Hvad angår direkte søgsmål og appelsager var den gennemsnitlige sagsbehandlingstid henholdsvis 18,2 måneder og 17,8 måneder i 2007 (20 og 17,8 måneder i 2006).

Der blev i 2007 indbragt 580 nye sager for Domstolen, hvilket udgør det højeste tal i Domstolens historie ¹ og en stigning på 8% i forhold til antallet af sager i 2006 og 22,3% i forhold til antallet af indbragte sager i 2005. Antallet af verserende sager pr. 31. december 2007 (741) svarede derimod næsten til antallet af verserende sager ved udgangen af 2006 (731), som følge af stigningen i antallet af afsluttede sager.

Endelig har Domstolen langt oftere anvendt muligheden for at afsige dom uden forslag til afgørelse fra en generaladvokat, idet ca. 43% af dommene i 2007 blev afsagt uden forslag til afgørelse (33% i 2006).

¹ Med undtagelse af de 1324 sager, som blev anlagt i 1979. Dette usædvanligt høje antal skyldtes anlæggelsen af et stort antal annulationssøgsmål, som alle havde samme genstand.

Retten i Første Instans

I løbet af 2007 blev der anlagt 522 sager, hvilket udgør en betydelig stigning i forhold til 2006 (432). Antallet af afsluttede sager er derimod faldet (397 i 2007 mod 436 i 2006). Det bemærkes imidlertid, at der er sket en stigning i både antallet af sager, som er afsluttet med dom (247 i 2007 mod 227 i 2006), og antallet af begæringer om foreløbige forholdsregler (41 i 2007 mod 24 i 2006). Ud over at der er anvendt betydelige ressourcer på behandlingen af sagen Microsoft mod Kommissionen ², og at der i modsætning til de foregående år ikke er forekommet store grupper af identiske eller konnekse sager, er årsagen til nedgangen i antallet af afsluttede sager, at de sager, som er anlagt ved Retten, generelt kendetegnes ved en stadigt stigende kompleksitet og forskellighed. Som følge af denne ubalance mellem antallet af anlagte og afsluttede sager, er antallet af verserende sager derfor steget, hvilket indebærer en risiko for, at sagsbehandlingstiden forlænges.

Retten er sig denne situation bevidst og har iværksat indgående overvejelser om Rettens funktion og arbejdsform med henblik på at forbedre Rettens effektivitet. Det er i denne forbindelse allerede fundet nødvendigt at ændre Rettens organisation, navnlig for bedre at kunne drage fordel af stigningen i antallet af medlemmer af Retten. Retten har således siden den 25. september 2007 haft otte afdelinger bestående af tre dommere, eller fem dommere, når sagens betydning tilsiger dette (udvidet afdeling)

EU-Personaleretten

Selv om en stor del af EU-Personalerettens første arbejdsår er gået med at fastlægge interne og eksterne procedurer, herunder udarbejdelsen af et udkast til procesreglement, viser de statistiske oplysninger, at der har været tale om en regelmæssig judiciel virksomhed i 2007. EU-Personaleretten har nemlig afsluttet 150 sager, og der er indgivet 157 nye stævninger. Der er dermed næsten opnået balance mellem antallet af anlagte og afsluttede sager.

Antallet af verserende sager (235) er stadig forholdsvis højt, hvilket navnlig kan tilskrives den omstændighed, at antallet af sager, der blev afsluttet i EU-Personalerettens første arbejdsår (50) ikke er retningsgivende for EU-Personalerettens kapacitet til at træffe afgørelser. Det bemærkes, at et stort antal verserende sager er blevet udsat med henblik på at afvente udfaldet af »prøvesager« ved Retten i Første Instans eller Domstolens afgørelse om appel.

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid var i 2007 16,9 måneder for domme og 10,3 måneder for kendelser.

Dokumentet foreligger på følgende sprog: Alle

Information til pressen er tilgængelig på Domstolens websted
<http://curia.europa.eu/da/actu/communiques/index.htm>

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Gitte Stadler
på tlf.: (352) 4303 3127 eller fax: (352) 4303 3656

² Dom af 17.9.2007, sag T-201/04.